
 
 

 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 

 

Prezence  
(bez titulů) 

Přítomni Vladimír Tichý, Roman Černík, Magdaléna Daňková, Ladislav Feierfeil, 
Jaroslav Šobr, Jana Tomšíková, Eva Trůková, Michal Vozobule, Jiří 
Winkelhöfer 

Nepřítomni  

Omluveni Martin Baxa, Lukáš Kopecký 

Hosté Jaroslava Havlíčková, Alexandra Weberová 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

 

Program 

 

1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění 

úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Sloučení ZUŠ 

6. Plán činnosti na kalendářní rok 2022 

7. Dotační programy v oblasti mládeže a sportu pro rok 2022 

8. Zhodnocení roku 2021 

9. Výsledky kontroly provedené kontrolním výborem 

10. Různé 

11. Diskuze 

12. Závěr 

Číslo zasedání 6. 

Datum konání  11. 11. 2021 

Místo konání Místnost č. 324, 3. patro budovy KÚPK (Škroupova 18, Plzeň) 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Filípková 



 

Zápis z jednání 

 
Číslo Text 

1 

Šesté zasedání výboru zahájil Vladimír Tichý, předseda výboru. Konstatoval, 
že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi pozvánku s návrhem 
programu zasedání rozeslanou e-mailem dne 1. listopadu 2021. Předseda přivítal 
všechny přítomné členy a hosty. 

1 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášeníschopné. 

Počet přítomných členů: 9 členů 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolena Eva Trůková. 
 

Předseda výboru představil návrh programu jednání dle 
pozvánky. Program byl doplněn o body – Dotační tituly 
v oblasti mládeže a sportu pro rok 2022; Sloučení ZUŠ; výsledky kontroly provedené 
Kontrolním výborem ZPK. Takto upravený program jednání byl 
schválen. 
 

 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2 
Vladimír Tichý seznámil přítomné členy s výsledky jednání Zastupitelstva Plzeňské 
kraje ze dne 6. září 2021. Zmínil jednotlivé schválené body, zejména za oblast školství. 

3 Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné úkoly. 

4 

Jaroslava Havlíčková seznámila členy výboru s navrhovanými změnami v rejstříku škol 
a školských zařízení, dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.  
 

1. SZŠ a VZŠ, Plzeň 

 zvýšení kapacity VOŠ z 380 na 430 studentů 

 zápis oboru Ošetřovatel 
 
 

2. SOU Domažlice 

 zápis oboru 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (L0+H) s kapacitou 30 žáků 
 
 
 

3. ZŠ Stříbro 

 zápis oboru Základní škola speciální s kapacitou 20 žáků s účinností  
od 1. 2. 2022 

 
 
 

4. SŠ Stříbro 

 navýšení kapacity SŠ z 270 na 400 žáků 

 navýšení kapacit oborů: Informační technologie z 66 na 120 žáků 
Přírodovědné lyceum z 66 na 120 žáků 

 
 
 

 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

5. VOŠ managementu, Plzeň 

 zvýšení kapacity VOŠ z 610 na 660 studentů 
 
 

6. Akademie hotelnictví, Plzeň 

 zvýšení kapacity SŠ z 250 na 300 žáků 
 
 
 
 

7. VOŠ PRIGO Plzeň, s.r.o. 

 zápis VOŠ s kapacitou 596 se sídlem sady 5. května  

 zápis oborů: 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika - denní 
a kombinované s kapacitou 178 studentů 

 43-31-N/.. Veterinářství - denní a kombinované s kapacitou 90 studentů 

 75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika - denní a kombinované 
s kapacitou 30 studentů 

 
 
 

8. ZŠ speciální a Diakonie ČCE Merklín 

 navýšení internátu o 6 žáků 
 
 
 

9. ScioŠkola Plzeň 

 zápis ŠD a ŠJ - výdejny 

 změna místa výkonu činnosti ZŠ - Boženy Němcové 493, Plzeň 
 

 
 
 

10. ZŠ Leela, s.r.o. Bor u Tachova 

 zápis ZŠ s kapacitou 100 žáků 

 zápis Školní družiny s kapacitou 50 žáků 

 zápis ŠJ - výdejny s kapacitou 100 stravovaných 
 
 
 

11. MŠ Junikorn, Plzeň 

 zápis MŠ s kapacitou 20 dětí 

 zápis ŠJ - výdejny s kapacitou 20 stravovaných 
 
 
 

12. MŠ Loďka, Domažlice 

 zápis MŠ s kapacitou 15 dětí 

 zápis ŠJ - výdejny s kapacitou 15 stravovaných 
 
 
 
 
 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 0 

Proti: 9 

Zdržel se: 0 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 0 

Proti: 6 

Zdržel se: 3 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

13. Lesní MŠ Větvička 

 zvýšení kapacity MŠ na 20 dětí 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 22, 23/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

5 

Jaroslava Havlíčková seznámila přítomné členy výboru se záměrem na Sloučení 
Základní umělecké školy, Plzeň, Jagellonská 14 se Základní uměleckou školou, Plzeň, 
Terezie Brzkové 33, a to s účinností od 1. ledna 2022.  

Vzhledem k tomu, že na ZUŠ Jagelonská je vyučován pouze výtvarný obor, není 
zejména z ekonomického hlediska dále udržitelné fungování této školy jako 
samostatného právního subjektu. Veškeré aktivity, včetně personálního zajištění 
budou zachovány.  

 

 

K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 24/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

6 

Členům výboru byl předložen připravený Plán činnosti na kalendářní rok 2022. 
Termíny jednání byly zvoleny s ohledem na schválené termíny Rady a Zastupitelstva 
Plzeňského kraje pro rok 2022. 

 

K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 25/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

7 

Jaroslava Havlíčková seznámila členy s návrhem připravovaných dotačních titulů 
v oblasti mládeže a sportu pro rok 2022. 
 
Podpora mezinárodní spolupráce dětí a mládeže  

 alokace 1.500.000 Kč 
 
Podpora jazykového vzdělávání středoškoláků  

 alokace 1.000.000 Kč 
Jedná se o návrh nového dotačního programu, finanční podpora by měla směřovat 
na aktivity v zahraničí. 
 
Podpora preventivních aktivit a výchovy k toleranci  

 alokace 700.000 Kč 
 
Podpora poskytovatelů primární prevence rizikového chování v Plzeňském kraji  

 alokace 1.600.000 Kč 
 
Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 

 alokace 2.000.000 Kč 
 
Mikrogranty pro oblast školství a mládeže  

 alokace 1.500.000 Kč 
 
NADÁNÍ 2022  

 alokace 270.000 Kč 
V tomto programu jsou nově uznatelné náklady: platy pedagogů úspěšných žáků. 
Dříve hradilo MŠMT prostřednictvím DP Excelence, z důvodu zrušení DP Excelence 
nelze hradit. 
 



 

Celková předběžná alokace pro rok 2022 činní 8.570.000,- Kč 
 
 
 
 
K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 26/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

8 

Členům výboru byl předložen zápis z kontroly provedené Kontrolním výborem 
Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 8. listopadu 2021 s těmito závěry 
a doporučeními: 

 

Kontrolní skupina poukázala na některé nedostatky, které budou u následných 
zasedání výboru napraveny používáním správné šablony ke psaní zápisů a usnesení. 
Zároveň doporučila: 

1. přijímat řádná usnesení při hlasování o osobě ověřovatele i programu zasedání, 
příp. i o jiných projednávaných informacích 

2. uvádět z důvodu přehlednosti hlasování příchody i odchody členů výboru, a to jak 
v příslušném bodu zápisu, tak v příslušném usnesení 

3. uvádět do seznamu Příloh jako Přílohu č. 1 „Usnesení ze zasedání Výboru 
pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZPK“.  

 

Mezi členy se vedla diskuse k jednotlivým závěrům této kontroly, zejména k formě 
zápisů a usnesení VVVZ. K výsledkům kontrolní skupiny bylo konstatováno, že: 

 

Šablona k zápisům výborů nebyla nikdy oficiálně přijata, není uvedena v grafickém 
manuálu a není ani součástí Jednacího řádu ZPK a výborů. Pokud bude v následujícím 
období přijata nějaká šablona na tvorbu jednotných zápisů, budeme se jí řídit.  

ad 1) s přijímáním samostatných usnesení o programu a volbě ověřovatele zásadně 
nesouhlasíme. Tyto úkony jsou čistě organizační, slouží k řádnému průběhu jednání 
a ani z praxe např. zastupitelstva kraje není takovéto samostatné usnesení přijímáno 

ad 2) příchody a odchody členů jsou uváděny v zápisu z jednání, který dle našeho 
názoru má popsat průběh samotného jednání, tím považujeme za informaci jasně 
zveřejněnou. Požadavek na uvádění takových informací přímo v samotném usnesení 
se nám jeví jako nadbytečný a nevhodný. Uvádění způsobu hlasování v samotném 
textu usnesení považujeme taktéž za nešťastné. I z praxe ZPK, RPK není 
v samostatných usneseních uváděno, jakým způsobem bylo hlasováno. Toto 
nevyžaduje ani Metodické doporučení k činnosti územních samosprávných celků – 
vydané Ministerstvem vnitra ČR – výňatek přikládáme v příloze. I v tomto materiálu 
se hovoří, že hlasování je součástí zápisu a výsledek hlasování musí být nedílnou 
součástí zápisu. Pokud jsou tedy usnesení přílohou zápisu, považujeme za uvedení 
hlasování v samotném zápisu za dostatečné.  

ad 3) toto bude napraveno, nemáme k tomu dalších připomínek. 

Členové výboru se následně shodli, že současná podoba zápisů 
VVVZ je přehledná a dostatečná a nechtějí na tom nic měnit. 
Pokud by ovšem ZPK přijalo nějakou formou oficiální šablonu 
pro zápisy všech výborů, bude toto akceptováno.  

 

K tomuto bodu přijal výbor usnesení č. 27/21 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

9 
Předseda výboru poděkoval všem členům za spolupráci v roce 2021, a zároveň také 
Oboru školství, mládeže a sportu KÚPK za kvalitní přípravu materiálů. 

10,11 

Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu. Byl vysloven 
požadavek odborů na možnost zúčastnit se dalších jednání výborů. K tomuto bylo 
odsouhlaseno, že případná účast zástupce odborů bude řešena individuálně dle 
aktuálně projednávaných bodů a na konkrétní jednání budou případně pozváni. 

 

12 
Předseda poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání výboru a jednání 
v 16.50 hodin ukončil. Další jednání se bude dle nového plánu činnosti konat 
dne 13. ledna 2022. 

 

Pozn. v 16:10 hod během projednávání bodu č. 4 (po žádosti č. 9) odešel pan Vozobule. 

 

Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení z jednání VVVZ 

2 Prezenční listina - neveřejná 

3 Rejstřík škol 

 

 

 

 

 

 

 

 Vladimír Tichý Eva Trůková Jana Filípková 

 

 

 

 

 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 

 

 

 

 

V Plzni dne 6. prosince 2021  



 

Příloha č. 1 
 
 

Usnesení z 6. zasedání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského 

kraje, konaného dne 11. listopadu 2021 
 

 Text 

22/21 
Výbor souhlasí s předloženými změnami v rejstříku škol a školských zařízení 
dle přílohy č. 3 zápisu 

23/21 
Výbor nesouhlasí se zápisem nové VOŠ na území Plzeňského kraje – VOŠ Prigo Plzeň, 
s.r.o. 

24/21 
Výbor souhlasí se sloučením Základní umělecké školy, Plzeň, Jagellonská 14 
se Základní uměleckou školou, Plzeň, Terezie Brzkové 33 s účinností  
od 1. ledna 2022 

25/21 Výbor schvaluje Plán činnosti na kalendářní rok 2022 

26/21 
Výbor bere na vědomí a souhlasí s předloženým návrhem dotačních titulů z rozpočtu 
PK v oblasti mládeže a sportu pro rok 2022 

27/21 
Výbor bere na vědomí zápis z kontroly Kontrolního výboru ZPK ze dne 8. listopadu 
2021 

 
 
 
 
 
 

 Vladimír Tichý Eva Trůková Jana Filípková 
 
 
 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 



 

Příloha č. 2 
 
 
Prezenční listina – neveřejná 



 

Příloha č. 3 
 

1. SZŠ a VZŠ, Plzeň 1/ zvýšení kapacity VOŠ z 380 na 430 studentů 
ANO   1/ zápis oboru Ošetřovatel 

2. SOU Domažlice 
1/ zápis oboru 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (L0+H) s kapacitou 
30 žáků 

ANO 

3. ZŠ Stříbro 1/ zápis oboru Základní škola speciální s kapacitou 20 žáků ANO 

4. SŠ Stříbro 1/ navýšení kapacity SŠ z 270 na 400 žáků ANO 

5. VOŠ managementu, Plzeň 1/ zvýšení kapacity VOŠ z 610 na 660 studentů ANO 

6. Akademie hotelnictví, Plzeň 1/ zvýšení kapacity SŠ z 250 na 300 žáků ANO 

7. VOŠ PRIGO Plzeň, s.r.o. 1/ zápis VOŠ s kapacitou 596 

viz. usnesení č. 23/21 

  2/ zápis oborů: 75-31-N/.. Předškolní a mimoškolní pedagogika - denní 
a kombinované s kapacitou 178 studentů 

  43-31-N/.. Veterinářství - denní a kombinované s kapacitou 90 
studentů 

  75-32-N/.. Sociální práce a sociální pedagogika - denní a kombinované 
s kapacitou 30 studentů 

8. ZŠ speciální a Diakonie ČCE Merklín 1/ navýšení internátu o 6 žáků ANO 

9. ScioŠkola Plzeň 1/ zápis ŠD a ŠJ - výdejny 
NE 

    2/ změna místa výkonu činnosti ZŠ - Boženy Němcové 493, Plzeň 

10. ZŠ Leela, s.r.o. Bor u Tachova 1/ zápis ZŠ s kapacitou 100 žáků 

BERE NA VĚDOMÍ     2/ zápis Školní družiny s kapacitou 50 žáků 

    3/ zápis ŠJ - výdejny s kapacitou 100 stravovaných 

11. MŠ Junikorn, Plzeň 1/ zápis MŠ s kapacitou 20 dětí 
ANO 

    2/ zápis ŠJ - výdejny s kapacitou 20 stravovaných 

12. MŠ Loďka, Domažlice 1/ zápis MŠ s kapacitou 15 dětí 
ANO 

    2/ zápis ŠJ - výdejny s kapacitou 15 stravovaných 

13. Lesní MŠ Větvička 1/ zvýšení kapacity MŠ ze 20 dětí ANO 

 


